Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№393

	П Р И К А З

	Дата
12  марта 2012 года

О регламентах услуг, предоставляемых МБОУ  «НОШ№98»

      В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжениями Правительства РФ от 17.12.2009№1993-р, от 25.04.2011 №729-р, постановлением администрации города Кемерово от 21.07.2011 №96 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», приказом управления образования администрации города Кемерово от 13.02.2012 №117

приказываю:

1.Утвердить график подготовки и утверждения  регламентов услуг, предоставляемых общеобразовательным учреждением (приложение №1).

2.Администратору сайта Шпилевой А.В. до 17 марта 2012 года на сайте школы создать раздел в меню  «Регламенты услуг школы» и разместить  в нем тексты федерального закона, распоряжений Правительства,  постановлений администрации города Кемерово, приказы управления образования, приказы по школе о регламентах услуг в общеобразовательном учреждении, регламенты услуг.

3.Зам. директора по УВР Карпенко Т.Р. оформить пакет документов «Регламент  услуг, предоставляемых  общеобразовательным учреждением», включающий
 нормативную базу, график подготовки и утверждения  регламентов для услуг, предоставляемых школой, регламенты услуг:

«Предоставление информации о приеме  и зачислении в общеобразовательное учреждение»,
«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающихся, ведении электронного журнала»,
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, годовых календарных учебных графиках»,

«Предоставление информации о  реализации   программ  начального  общего образования»,
«Предоставление информации о порядке проведения аттестации  обучающихся»  и передать  регламенты в электронном виде  администратору сайта для размещения в соответствии с графиком подготовки и утверждения  регламентов услуг, предоставляемых общеобразовательным учреждением
Директор  школы                                                                 Л.Н.Кондрашова
Ознакомлены: Карпенко Т.Р.-_______________Шпилева А.В.-_____________________
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№392

	П Р И К А З

	Дата
12  марта 2012 года

О проведении родительского собрания в «Школе Бенедикт»

1. Разрешить  провести родительское собрание АНО «Школа Бенедикт» 19 марта  с 18.30 до 20.00 в актовом зале школы.

2. Зам. директора по АХР  Домко А.В.  принять актовый зал, гардероб №1  у администратора АНО «Школа Бенедикт» после проведения  родительского собрания  с целью сохранения порядка в арендуемом помещении.

 3.Зам. директора по ОБЖ  Муратовой Я.В. проинформировать работников охраны о проведении мероприятия  19 марта 2012 года (18.30-20.00) в актовом зале и  провести профилактические мероприятия по созданию безопасной среды во время проведения родительского собрания.
Основание: отношение администрации АНО «Школа Бенедикт».
Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№386

	П Р И К А З

	Дата
10 марта 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Марченко Егора

Разрешить не посещать учебные занятия  Марченко Егору, ученику 2-в класса с  11 марта по 23  марта 2012 года
Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№386

	П Р И К А З

	Дата
10 марта 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Марченко Егора

Разрешить не посещать учебные занятия  Марченко Егору, ученику 2-в класса с  11 марта по 23  марта 2012 года
Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№ 264

	П Р И К А З

	Дата
01 марта 2012 года

О выбытии из группы внеурочного присмотра за детьми
Сафиной Элеоноры с 1 марта 2012 года.

Отчислить из группы внеурочного присмотра за детьми  с 1 марта 2012 года  Сафину Элеонору, ученицу 3-б класса.

Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№ 264

	П Р И К А З

	Дата
01 марта 2012 года

О выбытии из группы внеурочного присмотра за детьми

Сафиной Элеоноры с 1 марта 2012 года.

Отчислить из группы внеурочного присмотра за детьми  с 1 марта 2012 года  Сафину Элеонору, ученицу 3-б класса.

Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№379

	П Р И К А З

	Дата
01 марта 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий
Борисенко Романа, Трефилова Ильи

      Освободить от учебных  занятий  с 3 по 14 марта 2012 года  Борисенко Романа, Трефилова Илью, учеников 3-ж класса для подготовки и участия в кубке росии по карате в городе Чите.

Основание:  письмо Кемеровского городского центра боевых искусств «Дзиттэ».
Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№373

	П Р И К А З

	Дата
25  февраля 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Ульяшина  Андрея

Разрешить не посещать учебные занятияУльяшина  Андрея,, ученика 4-е класса с  4 марта по 17 марта 2012 года
Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№373

	П Р И К А З

	Дата
25  февраля 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Ульяшина  Андрея

Разрешить не посещать учебные занятияУльяшина  Андрея,, ученика 4-е класса с  4 марта по 17 марта 2012 года
Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№371

	П Р И К А З

	Дата
24  февраля 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Мищенко Арины
Разрешить не посещать учебные занятия Мищенко Арине, ученице 3-ж класса с 28 февраля по 10 марта 2012 года по семейным обстоятельствам.

Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№371

	П Р И К А З

	Дата
24  февраля 2012 года

Об освобождении  от учебных занятий  Мищенко Арины
Разрешить не посещать учебные занятия Мищенко Арине, ученице 3-ж класса с 28 февраля по 10 марта 2012 года по семейным обстоятельствам.

Основание: заявление родителей

Директор  школы                                     Л.Н.Кондрашова

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№3598

	П Р И К А З

	Дата
20  февраля 2012 года

О  проведении городской олимпиады в школе
В связи с проведением городской олимпиады для младших школьников в здании школы приказываю:

1.Назначить ответственных за подготовку помещений для проведения городской олимпиады младших школьников – Домко А.В., Турчиненко М.О., Скрибченко Н.А., Вет О.А.
-перенести дополнительно парты в каб.11, 12 из кабинетов №4 -1шт.,.№5- 2 шт., №21-3шт., №28- 1шт., №29-2 шт.;

-в каб. №10 для членов жюри поставить вешалку, приготовить 10 чайных пар, 10  мелких тарелок, кулер с водой;

-подготовить гардеробы для детей и педагогов –№1.№9.

2.Назначить ответственной за регистрацию  участников  олимпиады 21, 22 февраля  2012 года с 9.00 до 11.30- Максимову Н.А..
3.Назначить  ассистентами  при проведении  олимпиады 21,22 февраля 2012 года с  10.00-11.30 часов.

каб.№11- Турчиненко М.О.. каб.№12 – Шваб Ю.В.

Директор  школы                                            Л.Н.Кондрашова

Ознакомлены:

Домко А.В.

Турчиненко М.О,

Скрибченко Н.А.

Вет О.А.

Максимова М.О.                                     Шваб Ю.В.

Директор школы                                                     Л.Н.К
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№359

	П Р И К А З

	Дата
20  февраля 2012 года

Об освобождении от уроков  физкультуры Григашкиной Глории
Освободить от уроков физкультуры  Григашкину  Глорию, ученика 3 в класса (кл.рук. Николаева Е.А.)  с 17 февраля по 31 мая 2012 года.

Основание: заявление родителей.  Справка ДКБ №5 от 17.02.2012 год.

Директор школы                                                     Л.Н.
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №98»

650070, город  Кемерово, проспект Молодежный, дом 9»б»,
тел.\ факс 31-89-62,56-84-69;  school982008@yandex.ru; сайт -http://www.school98kemer.ucoz.ru

	Приказ

	№355

	П Р И К А З

	Дата
15 февраля 2012 года

Об освобождении от уроков  физкультуры Олейникова Павла
Освободить от уроков физкультуры Олейникова Павла, ученика 3 а класса (кл.рук. Карпенко Т.Р.)  с 25 января по 15 февраля 2012 года.

Основание: заявление родителей.  Справка ДКБ №5 от 15.02.2012 год.

Директор школы                                                     Л.Н.